
Российская Федерация 

                             Заковряшинский сельский Совет депутатов 

Крутихинского района Алтайского края 

 

Очередная девятая сессия 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«__28_»__12____ 2016                        №_47_                       с.Заковряшино             

  

О внесении изменений и дополнений в положение о публичных слушаниях 

на территории муниципального образования Заковряшинский сельсовет, 

утвержденное решением сельского Совета депутатов 26.04.2012 № 62 

      

      Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон),  Уставом муниципального 

образования Заковряшинский сельсовет Крутихинского района Алтайского 

края, протестом прокурора Крутихинского района от 24 ноября 2016 года за 

№ 02-37-2016/85, сельский Совет депутатов   РЕШИЛ: 

1.  Протест прокурора удовлетворить. 

2. Внести следующие изменения и дополнения в положение                                

о публичных слушаниях на территории муниципального образования 

Заковряшинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края:  

     1) в подпункте 3 пункта 2 статьи 3 положения после слова «территорий» 

дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации»; 

 2) в подпункте 4 пункта 2 статьи 3 положения после слова «образование» 

дополнить словами «за исключением случаев, если в соответствии со статьей 

13 Федерального закона для преобразования муниципального образования 

требуется получение согласия населения муниципального образования, 

выраженного путем голосования либо на сходах граждан»; 

3) в пункте 6 статьи 5 положения после слов «сельсовета» дополнить 

словами «не позднее 10 дней с момента принятия»; 

3. Решение вступает в силу с момента принятия. 

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

администрации сельсовета и разместить на официальном сайте 

администрации сельсовета. 

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную  

комиссию сельского Совета депутатов шестого созыва по социальным 

вопросам и законности (Генрих Н.Н.) 

 

Глава сельсовета                            Н.А.Тюменцева 



 


